
Bostadsutskottets betänkande 

1985/86:7 
om ändring i ledningsrättslagen och 
anläggningslagen (prop. 1985/86:37) 

Propositionen 

Regeringen har i proposition 1985186:37 (bostadsdepartementet) föreslagit 
riksdagen att anta inom bostadsdcpartementet upprättade förslag till 

1. lag om ändring i ledningsrättslagen (1973:1144), 
2. lag om ändring i anläggningslagen ( 1973:1149). 
I propositionen föreslås ändring i ledningsrättslagen och anläggningslagen 

så att uppgifter om förrättningsbeslut enligt dessa lagar i vissa fall skall kunna 
föras in i fastighctsregistret även om lantmäteriförrättningen inte har 
avslutats, s. k. förtida registrering. Det föreslås också att överklagade 
förrättningsbcslut skall kunna registreras i sådana delar som uppenbart inte 
berörs av överklagandet, s. k. partiell registrering. Genom registreringen blir 
besluten kända och gällande på ett tidigare stadium än för närvarande. 
Motsvarande ordning gäller redan nu för andra typer av lantmäteriförrätt
ningar. 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 1986. 
De vid propositionen fogade lagförslagen biläggs detta betänkande. 

Utskottet 

Utskottet hemställer 
att riksdagen antar de vid proposition 1985/86:37 och detta betän

kande fogade förslagen till 
1. lag om ändring i ledningsrättslagen (1973:1144), 
2. lag om ändring i anläggningslagen (1973:1149). 

Stockholm den 28 november 1985 

På bostadsutskottets vägnar 

Kjell A. Mattsson 

Närvarande: Kjell A. Mattsson (c), Oskar Lindkvist (s), Rolf Dahlberg (m), 
Magnus Persson (s), Erling Bager (fp), Lennart Nilsson (s), Margareta 
Palmqvist (s), Karl-Göran Biörsmark (fp), Bertil Danielsson (m), Rune 
Evensson (s), Birgitta Hambraeus (c), Tore Claeson (vpk), Nils Nordh (s), 
Margareta Gard (m) och Britta Sundin (s). 
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Propositionens av utskottet tillstyrkta 

I Förslag till 
Lag om ändring i ledningsrättslagen ( 1973: 1144) 

Härigenom föreskrivs att 32 * ledningsrättslagen ( 1973: 1144) skall ha 
följande lydelse. 

Nu1·w·wule lydelse Fiireslagcn lydd.H' 

32 ~ 

Uppgift om Ji"irriittning enligt 
denna lag it{/iJres i fastiglietsregi
stret snllrast möjligt sedlln .for
riittningen arslutat.1· och dennll el
ler, 0111 he.1Tiir anj('irts, domstolens 
a1·giirande 1·1111nit laga kraji. llllr 
fiirriittningsbeslut fiirj(iflit eller m· 
annan llnlcdning 11pp/liirt att giilla, 
skall ill·en detta llntecknlls. 

Sedan en f{'irriittning enligt den
na lag liar m·slutats och runnit laga 
kr1{/i skall uppgift om den snarast 
111i!jligt fi'iras in i Ji1stighetsregi
stret. Har j('irriittningen öi·er
klagats, skall uppg(fien fiiras in i 
registret snarast miijliRt sedan 
domstolens m·giirande runnit lagll 
krqfi. 

Uppg{fi 0111 ledni11gsbcslut som 
hllr kunnat iii·erklaglls siirskilt 
skall, . om Ji1stighetsbildnings
myndighcten hegiir det. föras in i 
registret iiren u111ji'irriittninge11 ime 
har a1·sl111ats. Uppg(fien fur dock 
intefö'ras in innan beslutet har 1·un
ni1 la1<11 krt(/i. 

Niir ett beslut eller en tltgiird 1·id 
en m·sl11111d j('irriitlning hllr iii·er
klagats eller niir ett ledningsheslw 
har iii·erklagats siirskil1, fär tro1.1· 
detta UfJPRifi med anledning lll',/('ir
riittningen eller beslutet föras in i 
regi.1·tre1 i .fi"ågll om stld1111 del som 
uppenbar/ inle berörs a1· Öl'er
klagandet. Dt'tsamma gäller när ett 
do111.1tol.rnl'giirande i mål enligt 
denna lag har iii·erklagats. 

Anteckning skall iii·en giiras niir 
ett Jörriittningsheslw har upphört 
lltt giilla. 

Denna lag träder i kraft den I januari 1986. 
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2 Förslag till 
Lag om ändring i anläggningslagen (1973: 1149) 

Härigenom före~krivs att 34 § anläggningslagen ( 1973: 1149) ~kall ha 
följande lydelse. 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

34§ 

Uppgift om förrättning enligt 
denna lag införes i fastighetsregi
stret snarast möjligt sedan för
rättningen avslutats och denna, el
ler om besvär anförts, domstolens 
avgörande vunnit laga kraft. Har 
förrättningsbeslut förfallit eller av 
annan anledning upphört att gälla. 
skall även detta antecknas. 

Sedan en förrättning enligt den
na lag har avslutats och 1·11nnit laga 
kraft skall uppgip om den snarast 
möjligt föras in i Ji1stighetsregi
stret. Har .fiJrrättningen ö1·erk/a
gat.1-. skall uppgijien f('jras in i re
gistret snarast möjligt sedan dom
stolens ai·giirande nmnit laga 
kraft. 

Uppgift om an/iiggningsbeslut 
som har kunnat ö~·erklagas särskilt 
skall, om fastighetsbildningsmyn
digheten begär det.föras in i regist
ret äl'en om förrättningen inte har 
avslutats. Uppgiften fclr dock inte 
föras in innan heslutet har nmnit 
laga kraft. 

När ett beslut eller en åtgärd l'id 
en avslutad förrättning har överkla
gats eller när ett anläggningsbeslut 
har t)verklagats särskilt. får trots 
detta uppgift med anledning av för
rättningen eller beslutet föras in i 
registret i fråga om sådan del som 
uppenbart inte berörs av överkla
gandet. Detsamma gäller när ett 
domstolsavgörande i mål enligt 
denna lag har överklagats. 

Anteckning skall ä1·en göras niir 
ett förrättningsbeslut har upphört 
att gälla. 

Denna lag träder i kraft den I januari 1986. 
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